РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 04,05.2023 г. Усть-Илимск №90

Об утверждении состава секций
и состава экспертных групп муниципального конкурса

проектов «Мой мир»

В соответствии с приказом Отдела образования Администрации муниципального
образования «Усть-Илимский район» от 10.03.2023 № 42 «О проведении конкурса
проектов «Мой мир», руководствуясь п.п. 62.2. Положения об Отделе образования
Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав секций и экспертных групп муниципального конкурса проектов «Мой

мир» (Приложение 1);
1.2. Место проведения муниципального конкурса проектов «Мой мир» - МОУ

«Железнодорожная СОШ № 2»;
1.3. Программу проведения муниципального конкурса проектов «Мой мир»

(Приложение 2).
1.4. Дату проведения - 16 мая 2023 года в 13.00.

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить условия для работы
экспертов в составе экспертных групп и участников муниципального конкурса
проектов «Мой мир» (согласно приложению 1, настоящего приказа).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника //
Отдела образования по экономике — О.А. Сотникова

Приложение 1
к приказу от

Состав секций и экспертных групп
Муниципального конкурса проектов

«Мой мир»
16.05.2023, начало 13-00.
I. Секция «Начальная школа. Школьные предметы»

Состав экспертной группы:
1. Андрусь М.И., учитель начальных классов МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
2. Митюкова Т.В., учитель начальных классов МОУ «Невонская СОШ № 2»;
3. Савина Н.А., учитель начальных классов МОУ «Невонская СОШ № 2».

ФИ школа тема руководитель

1 Кострыкина
Злата, 3
класс

МОУ «Бадарминская СОШ» Памятники буквам
русского языка

Сахошко Т.В.

2 Г олубцов
Никита, 3
класс

МОУ «Бадарминская СОШ» Красная книга
Иркутской области

Касыгулова
Б.К.

3 Савенкова
Дарья,
Погодаева
Снежана, 3
класс

МОУ «Седановская СОШ» Космические фантазии Мартыновская
С.Г.

4 Екимовских
Илья, 4
класс

МОУ «Бадарминская СОШ» Открытка из конфет Касыгулова
Б.К.

5 Скоблов
Доменик, 4
класс

МОУ «Бадарминская СОШ» Спортивный тренажер
«Координационная
лестница»

Силаев Д.Н.

Состав секций и экспертных групп
Муниципального конкурса проектов

«Мой мир»
16.05.2023, начало 13-00.
II. Секция «Начальная школа. Внеклассные проекты»

Состав экспертной группы:
1. Беклемешева Н.В., учитель начальных классов МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
2. Данилюк И.С., методист МРОЦ;
3. Яковлева Е.В., учитель начальных классов МКОУ «Подьеланская СОШ».

ФИ школа тема руководитель
1 Бутумин

Марк,
Салимов
Костя., Левин
Никита, 1
класс

МОУ
«Железнодорожная
СОШ № 2»

Чудо вулкан Андрусь М.И.

2 Огнева
Дарья, 2
класс

МОУ «Седановская
СОШ»

Летнее
приклюЧТЕНИЕ

Соколова Т.А.

3 Корев
Василий, 2
класс

МОУ «Невонская
СОШ № 2»

«Famili look» или тай-
дай для всей семьи

Корева Г.С.

4 Насардынова
Варвара, 4
класс

МОУ «Седановская
СОШ»

Юные герои Отечества Прокопенко Л.Г.

5 Деркач
Виталина,
4 класс

МОУ
«Железнодорожная
СОШ № 2»

Мой прадед - герой
Великой Отечественной
войны

Швецова А.Е.

Состав секций и экспертных групп
Муниципального конкурса проектов

«Мой мир»
16.05.2023, начало 13-00.
III. Секция «Технология. ИЗО»

Состав экспертной группы:
1. Корева Г.С., учитель ИЗО и технологии МОУ «Невонская СОШ № 2»;
2. Плотникова О.М., методист МРОЦ;
3. Тетеревская Н.П., учитель ИЗО и черчения МОУ «Железнодорожная СОШ № 2».

ФИ школа тема руководитель
1. Сергеев

Максим, 5 класс
МОУ «Бадарминская
СОШ»

Лэпбук «Байкал -
жемчужина Сибири»

Екимовских
Н.А.

2. Кудрявцев
Владислав
5 класс

МОУ «Бадарминская
СОШ»

Спортивный
инвентарь.
«Табло для ведения
счета»

Силаев Д.Н.

3. Анохина
Елизавета,
8 класс

МОУ «Седановская
СОШ»

Летнее платье своими
руками

Семёнова Л.Ф.

4. Косякова
Полина, 8 класс

МОУ «Седановская
СОШ»

Как изготовить
подушку-игрушку

Семёнова Л.Ф.

5. Расланбеков
Вячеслав, 9
класс

МОУ «Бадарминская
СОШ»

Макет «Русская баня» Шевкунов
А.Н.

6. Г аврилов
Виталий, 11
класс

МОУ «Бадарминская
СОШ»

Резное панно «Алые
паруса» - подарок
любимой школе

Шевкунов
А.Н.

7. Мычелкин
Максим, 9 класс

МОУ «Бадарминская
СОШ»

Резное панно
«Серебряное
копытце»

Шевкунов
А.Н.

8. Екимовских
Александра,
11 класс

МОУ «Бадарминская
СОШ»

Подарок маме на
праздник 8 марта
панно «Бадарминский
разлом»

Екимовских
Н.А.

Состав секций и экспертных групп
Муниципального конкурса проектов

«Мой мир»
16.05.2023, начало 13-00.
IV. Секция «Естественно-математические науки»

Состав экспертной группы:
1. Бостан Ю.В., учитель химии МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
2. Зарубина М.Н., учитель математики МОУ «Невонская СОШ № 2»;
3. Мустафина А.В., методист МРОЦ;
4. Янченко Г.М., заведующий МРОЦ.

ФИ школа тема руководитель
1. Уколова Анна

Рашидовна, 6
класс

МОУ «Железнодорожная
СОШ № 2»

Мой
Железнодорожный в
задачах

Богатова А.Ю.

2. Мельчина
Елизавета,
6 класс

МОУ «Железнодорожная
СОШ № 2»

Формула Пика Богатова А.Ю.

3. Соболева
Алена, 8 кл.

МОУ «Невонская СОШ
№2»

Бизнес-проект
«Выращивание
укропа на
гидропонной
установке»

Волошина Т.В.

4. Шаталова
Екатерина, 8
класс

МОУ «Седановская
СОШ»

Байкал-жемчужина
Сибири

Соколова Т.А.

5. Косякова
Анастасия,
Гилязова Софья,
8 класс

МОУ «Седановская
СОШ»

Сборник «Шпаргалки
по геометрии»

Кускова Т.В.

6. Шерстобитова
Полина, 9 класс

МОУ «Тубинская СОШ» Влияние pH среды на
активность фермента
амилазы слюны

Павличкова
А.Ю.

7. Кульмаер
Евгения, 9 класс

МОУ «Тубинская СОШ» Определение качества
питьевой воды

Павличкова
А.Ю.

8. Рогожникова
Дарья, 11 класс

МОУ «Тубинская СОШ» Определение pH
кислотности для
бытовых веществ

Павличкова
А.Ю.

9. Шехова Яна, 9
класс

МОУ «Тубинская СОШ» Определение
кислотности почвы на
пришкольном участке

Павличкова
А.Ю.

10. Сергеева
Виктория, 11
класс

МОУ «Тубинская СОШ» Свойства кислот и
концентрация иона
водорода

Павличкова
А.Ю.

Состав секций и экспертных групп
Муниципального конкурса проектов

«Мой мир»
16.05.2023, начало 13-00.
V. Секция «Филология. Социальные проекты»

Состав экспертной группы:
1. Бухарова О.Ю., учитель русского языка и литературы МОУ «Железнодорожная

СОШ № 2»;
2. Князева Н.Н., методист МРОЦ;
3. Хлебникова Л.А., учитель истории и обществознания МОУ «Железнодорожная

СОШ № 2»;
4. Шадрина Л.В., педагог-библиотекарь МОУ «Железнодорожная СОШ № 2».

ФИ школа тема руководитель
1. Слесарчук

Дарья Юрьевна,
6 класс

МОУ «Бадарминская
СОШ

Азбука родного края Мартыненко
В.А.

2. Хлыстов Юрий,
6 класс

МОУ «Бадарминская
СОШ»

Интеллектуальная
игра по русскому
языку «Своя игра»

Мартыненко
В.А.

3. Шаманская
Виктория, 8
класс

МКОУ «Подъеланская
СОШ»

Мы в ответе за тех,
кого приручили

Мойсеева Е.И.

4. Штубер Денис МОУ «Седановская
СОШ»

Библиотека-место, где
интересно!

Мартыновская
С.Г.

5. Павлова
Наташа, 9 класс

МКОУ «Подъеланская
СОШ»

Семейное
неблагополучие и его
влияние на развитие
личности подростков

Свежинцева
А.М.

6. Парамонов
Федор, 10 класс

МОУ «Невонская СОШ
№2»

Бизнес-проект
«Сибирская тропа»

Родин Н.В.

7. Лежникова
Арина, 10 класс

МОУ «Седановская
СОШ»

Создание
профориентационного
блога в социальной
сети

Боровская Т.А.

8. Гринько
Маргарита, 9
класс

МОУ «Бадарминская
СОШ

Виртуальна экскурсия
«Моя малая Родина -
п.Бадарминск»

Гринько Г.А.

Состав секций и экспертных групп
Муниципального конкурса проектов

«Мой мир»
16.05.2023, начало 13-00.
VI. Секция «Информационные технологии»

Состав экспертной группы:
1. Владимирова И.В., учитель физики МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
2. Куклин О.А., учитель информатики МОУ «Эдучанская СОШ»;
3. Классен А.О., учитель математики МОУ «Эдучанская СОШ»;
4. Рудь Р.В., методист МРОЦ.

ФИ школа тема руководитель
1. Луковников

Вадим, 5 класс
МОУ «Бадарминская
СОШ»

Робот на солнечные
батарейки

Гринько Г.А.

2. Шаманская
Наталья, 7 класс

МКОУ «Подъеланская
СОШ»

Изготовление модели
рычажных весов

Коморникова
М.Е.

~з? Каширина
Анастасия, 8
класс

МОУ «Железнодорожная
СОШ № 2»

Интерактивные
ребусы

Клюквина
И.Ф.

4. Селина Диана, 8
класс

МОУ «Железнодорожная
СОШ № 2»

Создание игры в
жанре Платформер на
игровом движке Unity

Клюквина
И.Ф.

5. Багдасаров
Захар, 9 класс

МОУ «Железнодорожная
СОШ №2»

Мобильная робот-
метеостанция «Дождь
1.0»

Клюквина
И.Ф.

6. Плюснин
Евгений, 9 класс

МОУ «Невонская СОШ
№ 2»

3 D-панорама
школьного музея

Родин Н.В.

7. Клюквина
Виктория, 9
класс

МОУ «Железнодорожная
СОШ № 2»_

Экология в
лесозаготовке

Клюквина
И.Ф.

8. Турова Арина,
10 класс

МОУ «Седановская
СОШ»

Создание
компьютерной игры
экологической
направленности

Соколов А.В.

Приложение 2
к приказу 90 от 04.05.2023

Программа
проведения муниципального конкурса проектов «Мой мир»

16.05.2023, начало 13-00
12-30 - 13-00 - заезд участников, установка оборудования, обед
13-00 - 13-10 - открытие конкурса, инструктаж экспертных групп
13-10 - 15-00 - работа секций и экспертных групп, подведение итогов, награждение.